CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.26/2021

AUTORIA DO VEREADOR (A}: TIAGO CORDEIRO DE LIMA

SÚMULA: Pedido de informações a Secretaria da Agricultura e Abastecimento do
Paraná, sobre a viabilidade da instalação de uma Unidade Atacadista do CEASA -
Centrais de Abastecimento do Paraná S/A, no Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _
Aprovado por _
Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº ./ , em / / .

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício a Secretaria da Agricultura e
Abastecimento do Paraná, solicitando as seguintes informações:

Existe a viabilidade de ser instalada uma Unidade Atacadista do CEASA -
Centrais de Abastecimento do Paraná S/A, no Município de Apucarana?

Justificamos este pedido, salientando que, o Município de Apucarana é o pólo
regional do Vale do lvaí, abrangendo uma população de mais de trezentos mil
habitantes e a instalação da Unidade Atacadista teria a demanda necessária, devido
a região ser um grande pólo produtor de hortifrutigranjeiros e agregados,
incentivando o pequeno produtor e a agricultura familiar.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 16 de abril de 2021.

I

iro de Lima

Jmss/al